

**Petición de oferta Registro CGCOM**

---

**Documento:** RFP\_Registro\_Medicos\_Colegiados\_CGCOM.pdf**Fecha publicación:** 20/5/2022

---

**Preguntas y respuestas 15/6/2022**

---

**Pregunta:**

Nº de registros en esos 4Gb de información

**Respuesta:**

27 millones de registros aproximadamente. Durante el desarrollo del proyecto se precisará si se incorporarán registros de actividad (20 millones aproximadamente).

---

**Pregunta:**

¿Cuántas tablas son? ¿Podemos tener el diagrama de base de datos?

**Respuesta:**

El número total de tablas involucradas son 19 (8 tablas maestras, 11 tablas datos).

---

**Pregunta:**

Volumen estimado de llamadas diarias, nº usuarios máximos así como nº registros por llamada

**Respuesta:**

No se dispone de ese dato. Sin embargo, se requiere que el sistema prevea un escenario de crecimiento. Según RFP, "*Req. 04. Se deberán desarrollar los servicios web necesarios para mantener la interoperabilidad actual del Registro con otros sistemas. Se tendrá en cuenta en el diseño de la solución la alta disponibilidad y escalabilidad del sistema según la demanda.*".

---

**Pregunta:**

Número máximo de concurrencia de usuarios que se estima

**Respuesta:**

No se dispone de ese dato. Sin embargo, se requiere que el sistema prevea un escenario de crecimiento. Según RFP, *“Req. 04. Se deberán desarrollar los servicios web necesarios para mantener la interoperabilidad actual del Registro con otros sistemas. Se tendrá en cuenta en el diseño de la solución la alta disponibilidad y escalabilidad del sistema según la demanda.”*.

---

**Pregunta:**

¿Qué sistemas operativos tienen actualmente los servidores Oracle?

**Respuesta:**

Oracle Linux Server 7.8

---

**Pregunta:**

¿Qué versión de suite de Oracle tenéis instalada, estándar o Enterprise?, ¿Tenéis los nodos de Oracle en físico o virtualizados?

**Respuesta:**

La versión del licenciamiento es Estándar y los nodos de Oracle son virtualizados (Oracle VM).

---